

Simherd A/S
Niels Pedersens Alle 2, Foulum
8830 Tjele

CVR-nummer 32 83 10 36

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. maj 2021

Hans Peter Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Simherd A/S
Niels Pedersens Alle 2, Foulum
8830 Tjele

Hjemmeside: www.simherd.com
Hjemstedskommune: Viborg
CVR-nummer: 32 83 10 36
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Hans Peter Bay
Kim Kirk Ladekjær
Jan Tind Sørensen
Lisbeth Holm Seiersen

Direktion

Søren Østergaard

Pengeinstitut

Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Aarhus C

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udvikle og kommercialisere besætningsmodeller samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat viser en klar fremgang i forhold til 2019. Det skyldes primært højere omsætning, der kan tilskrives udvidelse af personale og de investeringer der tidligere er foretaget i nye produkter. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.900.084	1.107
1	Personaleomkostninger	-1.488.443	-1.314
	Resultat før finansielle poster	411.641	-207
	Finansielle indtægter	526	0
2	Finansielle omkostninger	-9.084	-17
	Resultat før skat	403.083	-224
3	Skat af årets resultat	-89.187	48
	Årets resultat	313.896	-176
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	313.896	-176
	Resultatdisponering i alt	313.896	-176

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Deposita	5.597	6
	Finansielle anlægsaktiver	5.597	6
	Anlægsaktiver i alt	5.597	6
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	267.165	111
	Udskudte skatteaktiver	0	48
	Tilgodehavender	267.165	159
	Likvide beholdninger	1.388.730	934
	Omsætningsaktiver i alt	1.655.895	1.093
	Aktiver i alt	1.661.492	1.098

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	463.629	150
	Egenkapital i alt	963.629	650
	Anden gæld	0	44
4	Langfristede gældsforpligtelser	0	44
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.347	40
	Gæld til tilknyttede virksomheder	53.784	47
	Selskabsskat	41.656	0
	Anden gæld	573.076	318
	Kortfristede gældsforpligtelser	697.863	405
	Gældsforpligtelser i alt	697.863	449
	Passiver i alt	1.661.492	1.098
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Koncernforhold		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	150	650
Årets resultat	0	314	314
Egenkapital ultimo	500	464	964

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.247.689	1.049
Pensioner	178.143	142
Andre omkostninger til social sikring	12.043	7
Øvrige personaleomkostninger	50.568	116
Personaleomkostninger i alt	1.488.443	1.314
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 2).		
2		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	0	8
Andre finansielle omkostninger	9.084	10
Finansielle omkostninger i alt	9.084	17
3		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	41.656	0
Regulering af udskudt skat	47.531	-48
Skat af årets resultat i alt	89.187	-48
4		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	44
5		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den månedlige leje udgør TDKK 2, og løber frem til 31. december 2022.		
6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den øverste moderforening Viking Danmark. Moderforeningen har hjemsted i Århus.
